
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-8-2015 

Termín jednání 9. února 2015 

Začátek jednání 18:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršen Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Bc. Martina Kalousová 

 
 
 
1. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-6-2015 ze dne 19. 1. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 10 RM-5-2015 (p. starosta – informovat o záležitosti Zastupitelstvo městyse) 
Bod č. 8 RM-6-2015 (místostarosta Bc. Tichý – kontaktovat DI Policie ČR) 
Bod č. 3 RM-7-2015 
 

Příloha Zápis č. j. RM-6-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-7-2015. 

 
 
2. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 9. 2. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere bez připomínek na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse. 

 
 
3. Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitost v rámci veřejně prospěšných prací  

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM byla seznámena místostarostou Bc. Tichým se situací na úseku hospodářství městyse s pracovníky z úřadu 
práce v rámci veřejně prospěšných prací (VPP). Dva pracovníci končí k 28. 2. 2015 a dva k 31. 3. 2015. Je třeba 
stav doplnit o 4 – 5 pracovníků, přičemž je zájem dva současné (Langr, Machač) udržet. 
 

Příloha Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti v rámci VPP 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila žádost o příspěvek na vytvoření pracovních příležitosíi v rámci VPP a pověřila 
starostu podpisem žádosti a místostarostu Bc. Tichého jednáním o výběru a přijetí 
pracovníků. 

 
 
4. Informace o setkání představitelů měst a obcí 

RM byla seznámena s pozvánkou na setkání představitelů měst a obcí dne 26. 2. 2015 na krajském úřadu v Hradci 
Králové. 
 

Příloha Pozvánka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM vzala informaci na vědomí.  

 
 
5. Nabídka na servisní pronájem rohoží 

RM byla seznámena s nabídkou firmy Lindström s.r.o. na komplexní servisní pronájem rohoží. Prozatím se jedná 
o zkoušku zboží na 14 dnů. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM vzala informaci na vědomí. 

 
 
6. Zápis z 2. schůze komise sociální 

RM se zabývala informacemi a návrhy ze zápisu komise sociální. 
 

Příloha Zápis komise sociální z 3. 2. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM vzala zápis na vědomí. RM schvaluje doporučení sociální komise, aby se DVD „DSO 
ORLICE“ předávalo při akcí „Vítání občánků“ – nově narozeným dětem, zdarma. Doporučení 
komise na finanční příspěvek „prvňáčkům“ a příspěvek na obědy seniorům je zahrnut 
v návrhu rozpočtu městyse pro rok 2015. 
 

 
 
7. Nabídka tisku blahopřání a kondolencí 

RM byla předložena nabídka firmy AG TYP z Kostelce nad Orlicí na tisk blahopřání a kondolencí. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM schválila výrobu 5 druhů blahopřání a kondolencí po 50 ks za 2.178 Kč vč. DPH. 

 
 
8. Smlouva na zpracování žádosti o dotaci na akci Zateplení objektu čp. 80 - Kulturního zařízení „U lva“. 

RM byla starostou seznámena s nabídkou Dotace Snadno spol. s r.o. se sídlem v Mělníku na zpracování žádosti 
o dotaci na akci Zateplení objektu čp. 80 - Kulturního zařízení „U lva“. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila smlouvu na zpracování žádosti o dotaci na akci Zateplení objektu čp. 80 – 
Kulturního zařízení „U lva“ a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
 
9. Smlouva na zpracování žádosti o dotaci a projektové dokumentace na akci Svážíme bioodpad z obce 

RM byla starostou seznámena s nabídkou Ing. Davida Plíštila, Ph.D. na zpracování žádosti o dotaci a projektové 
dokumentace na akci Svážíme bioodpad z obce.  
 

Příloha Návrh smlouvy a nabízené stroje pro komunální služby 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila smlouvu na zpracování žádosti o dotaci a projektové dokumentace na akci 
Svážíme bioodpad z obce a pověřila starostu podpisem smlouvy. 

 
 
10. Výpověď plné moci k výhradnímu zastupování ve věcech pojistných zájmů městyse 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4/4 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM jednala o situaci v pojištění majetku městyse a o plné moci, kterou má v zastupování městyse pan Miroslav 
Jarolímek z Černožic. 
 
 

Příloha Kopie plné moci pro zastupování 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila vypovědět panu Miroslavu Jarolímkovi plnou moc pro výhradní zastupování 
městyse ve věci pojistných zájmů a pověřuje starostu vypovědět plnou moc v termínu 6 týdnů 
před uplynutím výročního dne plné moci – do 1. 4. 2015. 

 
11. Jmenování šéfredaktorky zpravodaje Zdroj 

RM jednala se sl. Bc. Martinou Kalousovou o práci šéfredaktorky zpravodaje Zdroj. 
 

Příloha není 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM jmenovala Bc. Martinu Kalousovou šéfredaktorkou zpravodaje Zdroj a pověřuje starostu 
uzavřít s ní dohodu o provedené práci. 
 

 
12. Dokument „Přemítání první“ – častolovický blog 

RM se zabývala dokumentem „Přemítání první“ od paní Jany Albrechtové, který byl zveřejněn na portálu 
„Častolovický blog“ a v němž byly v závěrečné části zveřejněny informace o korupčním jednání. 
 

Příloha Dokument „Přemítání první“  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM považuje veřejně prezentované informace o korupci za urážku vedení městyse, a proto 
schvaluje, aby starosta jménem městyse podal na Policii ČR na paní Janu Albrechtovou trestní 
oznámení pro pomluvu a její šíření. 

Dne 10. února 2015 zapsal p. Bc. Miloš Tichý. 

   

   

   

 

http://www.ou-castolo/

